ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2023 г.  № 685

МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 2 к государственной

программе Российской Федерации "Информационное общество"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 2 к государственной программе Российской Федерации

"Информационное общество", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 313

"Об утверждении государственной программы Российской Федерации

"Информационное общество" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, № 18, ст. 2159; 2015, № 9, ст. 1341; 2017, № 9, ст. 1366;

№ 15, ст. 2214; 2019, № 1, ст. 55; № 15, ст. 1743; 2021, № 52, ст. 9181; 2023,

№ 8, ст. 1350).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 апреля 2023 г.  № 685

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в приложение № 2 к государственной программе

Российской Федерации "Информационное общество"

1. Пункт 2 дополнить словами ", которые разработаны

с использованием утвержденных федеральными органами исполнительной

власти типовых регламентов предоставления региональных услуг

в машиночитаемом формате".

2. В подпункте "а" пункта 5 слова "предусматривающих

мероприятия" заменить словами "утверждающих перечень мероприятий

(результатов)".

3. В пункте 10 слова "в пункте 14" заменить словами "в пункте 13".

4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Эффективность использования субсидии определяется

на основании значения результата использования субсидии "Доля

региональных услуг, предоставляемых в субъекте Российской Федерации в

электронном виде посредством ведомственной информационной системы с

применением цифровых регламентов, от общего количества региональных

услуг, предоставляемых посредством ведомственной информационной

системы в субъекте Российской Федерации".

Общее количество региональных услуг, предоставляемых

посредством ведомственной информационной системы в субъекте

Российской Федерации, устанавливается в соглашении.

Оценка эффективности использования субсидии осуществляется

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации.

Оценка эффективности использования субсидии осуществляется

путем сравнения установленных соглашением и фактически достигнутых

2

субъектом Российской Федерации по итогам завершения проекта значений

результата использования субсидии.

Значение результата использования субсидии для каждого

отдельного субъекта Российской Федерации определяется по формуле:

Дусл = Котч / Кобщ × 100%,

где:

Дусл - значение результата использования субсидии "Доля

региональных услуг, предоставляемых в субъекте Российской Федерации

в электронном виде посредством ведомственной информационной системы

с применением цифровых регламентов, от общего количества

региональных услуг, предоставляемых посредством ведомственной

информационной системы в субъекте Российской Федерации";

Котч - количество региональных услуг в отчетном году,

предоставляемых в субъекте Российской Федерации в электронном виде

посредством ведомственной информационной системы с применением

цифровых регламентов;

Кобщ - общее количество региональных услуг, предоставляемых

посредством ведомственной информационной системы, закрепленных

в соглашении.

Количество региональных услуг в отчетном году, предоставляемых

в субъекте Российской Федерации в электронном виде посредством

ведомственной информационной системы с применением цифровых

регламентов (Котч), определяется по формуле:

Котч = Умод - (Ушаб - Уисп),

где:

Умод - количество региональных услуг, для которых проведена

доработка ведомственных информационных систем в целях модернизации

процессов предоставления этих услуг с применением цифровых

регламентов в отчетном году;

Ушаб - количество региональных услуг, для которых утверждены

федеральными органами исполнительной власти типовые регламенты

предоставления региональных услуг в машиночитаемом формате, из числа

Умод;

Уисп - количество региональных услуг, для которых проведена

доработка ведомственных информационных систем в целях модернизации

3

процессов предоставления этих услуг и применены цифровые регламенты,

разработанные с использованием утвержденных федеральными органами

исполнительной власти типовых регламентов предоставления

региональных услуг в машиночитаемом формате.

Достижение значения результата использования субсидии

в отчетном году обеспечивает достижение результата "Поддержаны

региональные проекты в сфере информационных технологий"

федерального проекта "Развитие цифровых и информационных проектов

на территории субъектов Российской Федерации" в объеме одной

условной единицы для каждого субъекта Российской Федерации,

участвующего в реализации результата. При этом результат использования

субсидии для каждого субъекта Российской Федерации в каждом году

реализации отображается как отдельный проект.".

5. В пункте 14 после слов "нарушения обязательств в части"

дополнить словами "соблюдения условий и".

____________